Muhammed Tapar Devri Selçuklu Tarihi (498-511/1105-1118), Ankara 1990, s. 144-148; a.mlf., "Menşur", *DİA*, XXIX, 148-149; Mehmet Altay Köymen, *Büyük Selçuklu İmparatorluğu Tarihi*, Ankara 1992, III, 54, 75-76; Samira Kortantamer, *Bahri Memluklar'da Üst Yönetim Mensupları ve Aralarındaki İlişkiler*, İzmir 1993, s.

Kıraat ilminin öğretiminde imamların râvilerini ve râvilerin tarihlerini iki ile sınırlamak suretiyle uyguladıkları kıraat usulleri

(bk. KIRAAT).

et-TAKRİB

(bk. el-MUHTASAR).

et-TAKRİB ve 't-TEYSİR

(التقریب و التيسير)

İbnü's-Salâh eş-Şehrezûrî'nin *Muqaddime* adlı kitabına Nevevî'nin (ö. 676/1277) yazdığı *İrşâdü tullâbi'l-hakâ'ik* adlı muhtasarını yine Nevevî tarafından yapılan ihtisarı

(bk. MUKADDİMETÜ İBNİ'S-SALÂH).

TAKRİBÜ'İ-MEZÂHİB

(تقریب المذاهب)

İslâm mezheplerinin ve özellikle Ehl-i sünnet ile Şîa'nın ortak amaçlar etrafında hareket etmesi anlamında bir tabir.

Takrîbü'l-mezâhib yakın dönemde ortaya çıkan bir tabir olmakla birlikte Sünnî-Şîi yakınlaşması çabalarına yönelik faaliyetlerin çok daha erken tarihlerde başladığını belirtmek gerekir. Nâsir b. Abdullah Ali el-Gifârî, kaynaklardaki bazı kayıtlardan hareketle bunun V. (XI.) yüzyıla kadar götürülebileceğini söyler. Meselâ 437 (1046) yılında Bağdat'ta Sünnîler'le Şîiler yahudilere karşı ortak bir mücadeleye girişmiş, bu münasebetle 442'de (1051) aralarında ciddi yakınlaşma meydana gelmiş, Sünnîler Hz. Ali ve Hüseyin'in kabirlerini ziyarete başlamış, Şîiler de Sünnîler'in camilerinde namaz kılmış, ashaba dil uzatmaktan vazgeçmiştir.

Nâdir Şah mezhep ihtilâflarının sosyal hayatı olumsuz yönde etkilemesi, özellikle mezhep mensuplarının birbiri hakkında tekfîre varan suçlamalarda bulunması karşısında bu alanda yeni çalışmalar yapmanın gerektiğini düşünmüş, bu amaçla iki tarafın âlimlerini bir araya getirerek Necef'te bir toplantı düzenlemiştir (1159/1746). Ehl-i sünnet adına toplantıya katılan Ebû'l-Berekât Abdullah b. Hüseyin es-Süveydî tarafından daha sonra kitap haline getirilen bu toplantıdaki müzakerelerde (*Mü'temerü'n-Necef*, Muhibbüddin el-Hatîb, *el-Huţûtu'l-arîza*, Kahire ts. içinde; trc.

39-60; Kirbaşoğlu, s. 150-157; Ünal, XXV [2007], s. 31-42).

BİBLİYOGRAFYA :

Hamid Enayet, *Modern Islamic Political Thought*, London 1982, tür.yer.; Nâsir b. Abdullah Ali el-Gıfârî, *Mes'eletü't-takrîb*, Riyad 1413/1992, II, 148-151, 171-173, 176, 191-218; M. Cevâd Mağniyye, "el-Uşûlü's-selâse ve'l-uşuvve fi'd-dîn", *Mes'eletü't-takrîb beyne'l-mezâhibi'l-İslâmiyye* (nşr. Abdullah el-Alâilî), Beyrut 1415/1994, s. 125-128; M. Abdullah M. Muhâmi, "Me'âlimü't-takrîb", a.e., s. 161-207; M. Sâlih el-Hâirî el-Mâzenderânî, "Minhâc 'amelî li't-takrîb", a.e., s. 209-237; Muhammed ed-Desûkî, "Menhecü't-tekrîb beyne'l-mezâhibi'l-fikhiyye min ecîlî'vahdeti'l-İslâmiyye", *Alâ Durrûbi't-takrîb beyne'l-mezâhibi'l-İslâmiyye*, Beyrut 1415/1994, s. 5-60; Ahmed Abdurrahîm es-Sâyih, "et-Tekrîb beyne'l-mezâhibi'l-İslâmiyyeti'l-ke'lâmiyye", a.e., s. 61-87; Züheyr eş-Şâviş, "es-Sünne ve mevâzinü ve me'âyirü'l-Kütübî's-sitte ve'l-uşûli'l-erba'a ve mecâlü't-takrîb", *Nidâ'ü'l-vaḥde* (nşr. M. Saîd Muizzüddin), Kum 1418, s. 367-409; Abdücebbar Şirâre, "er-Rivâyâtü'l-müştereki fi erkânî'l-İslâm ve devrî'l-iltizâm bihâ fi'l-vaḥdeti'l-İslâmiyye", a.e., s. 411-432; M. Mehdi Neccef, *Ma'a'l-mecma'i'l-âlemi beyne'l-mezâhibi'l-İslâmiyye*, Kum 1423, s. 10-72; M. Hasan Teberriyan, "Takrîbü'l-mezâhib Stratejisi", *Uluslararası Fikirde Uzlaş Eylemde Birlik Sempozyumu*, İstanbul 2007, s. 52-59; Hayri Kirbaşoğlu, "Mezhepler Arası Yakınlaşmadan İslâm Dünyasının Birliğine", a.e., s. 150-157; "Mine'l-kânûni'l-esâsi li-cemâ'ati't-takrîb", *Risâletü'l-İslâm*, I, Kahire 1368/1949, s. 8; Mahmûd Şeltût, "Fetvâ târihiyye", *Risâletü't-takrîb*, XI, Kahire 1378/1959, s. 227; İlyas Üzüm, "Sünnî-Şîi Yakınlaşması: Dârü't-tak-

rib Tecrübesi", *İslâm Araştırmaları Dergisi*, sy. 2, İstanbul 1998, s. 171-185; A. Bülent Ünal, "İtikadî ve Siyasî İslâm Mezheplerinin Yakınlaşılmasına Dair Bazı Mülâhazalar", *DüİFD*, XXV (2007), s. 31-42; W. Ende, "Takrîb", *Eİ²* (İng.), X, 139-140.

İLYAS ÜZÜM

TAKRİRÜ'n-NEŞR

(تقريب النشر)

İbnü'l-Cezerî'nin
(ö. 833/1429)

kirâat-i aşereye dair *en-Neşr* adlı
eserinin müellif tarafından
yapılan muhtasarı
(bk. *en-NEŞR*).

TAKRİR

(التقريب)

Sünnetin kısımlarından biri,
Hz. Peygamber'in onayları.

Sözlükte "bir şeyi bir yere yerleştirmek; istikrar bulmak, sakinleşmek; gerçeği kabul etmek; bir söze açıklık getirmek" anlamlarındaki **takrîr** (ikrâr) kelimesini temel olarak Hâris el-Muhâsibî, "Hz.